Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я                      ПРОЕКТ
Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а

С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

“_____”___________ 2022 г.                                                 № _____________

г. Невинномысск

О внесении изменений в Положение об управлении и распоряжении
муниципальным имуществом, находящимся в собственности
муниципального образования городского округа – города Невинномысска
Ставропольского края, утвержденное решением Думы города
Невинномысска от 25 сентября 2013 г. № 440-42

В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации,
федеральными законами от  12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом
муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края
Дума города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальным
имуществом, находящимся в собственности муниципального образования
городского округа – города Невинномысска Ставропольского края,
утвержденное решением Думы города Невинномысска от 25 сентября 2013 г.
№ 440-42, следующие изменения:

1) пункт 22 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 передают муниципальное имущество некоммерческим

организациям в качестве имущественного взноса муниципального
образования города Невинномысска»;

2) дополнить разделом XII1следующего содержания:
«XII1. Порядок передачи муниципального имущества

некоммерческим организациям
в качестве имущественного взноса муниципального

 образования города Невинномысска

39.1. Решение о безвозмездной передаче муниципального имущества
некоммерческим организациям, за исключением муниципальных учреждений
(далее - некоммерческая организация),  в качестве имущественного взноса
муниципального образования города Невинномысска принимается  Думой
города  Невинномысска.

 2

На основании решения Думы города Невинномысска глава города
Невинномысска осуществляет  безвозмездную передачу муниципального
имущества некоммерческим организациям в качестве имущественного
взноса муниципального образования города Невинномысска с подписанием
передаточного акта.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комитет Думы города Невинномысска по экономическому развитию и
муниципальной собственности (Гирин).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава города
Невинномысска

                А.А. Медяник                   М.А. Миненков
__________________________________________________________________

Проект вносит:

Исполняющий полномочия и обязанности
главы города Невинномысска,
первый заместитель главы
администрации города Невинномысска                                         В.Э. Соколюк